

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

registrikood: 90000831

tänavanimi ja maja number: Sirge tn 2

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 10618

telefon: +372 6566622

faks: +372 6566641

e-posti aadress: info@heak.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	14
Lisa 5 Kasutusrent	14
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	15
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Muud kulud	17
Lisa 13 Seotud osapooled	17
Lisa 14 Sündmused pärast aruandekuupäeva	18
Aruande allkirjad	19
Vandeaudiitori aruanne	20

Tegevusaruanne 2023

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse (edaspidi HEAK) põhikirjaliseks eesmärgiks on Eesti riigi regionaal- ja ettevõtluspoliitikast lähtuvalt ettevõtluse ning regionaalse arendustegevuse edendamine Harju maakonnas. Keskus tegeleb igapäevaselt ettevõtjate, mittetulundusühenduste ja kohalike omavalitsuste tasuta nõustamisega. Korraldame koolitusi, algatame ja oleme partneriteks maakondlikes projektides. Olles vahetult kontaktis klientidega, koondame klientide poolseid ettepanekuid ning formuleerime need omapoolseteks ettepanekuteks ja sisenditeks poliitika kujundajatele. Keskus kuulub maakondlike arenduskeskuste võrgustikku (www.arenduskeskused.ee).

HEAK tegevused jagunevad alljärgnevasse valdkondadesse:

- Ettevõtluse tegevused
- Turismis arenduse tegevused
- Noorte ettevõtlikkuse tegevused
- Vabaühenduste tegevused

Ettevõtluse tegevused

2023. aastal oli nõustamiskordasid 1049, mis moodustas 84% aastaks plaanitud nõustamiste arvust. Mahajäämus plaanist on tingitud peamiselt seetõttu, et plaanisime Starditoetuse meetme rakendamise seotud nõustamisi ning eelhinnangute koostamist aasta esimesest poolest, kuid toetusmeedet ei avatudki 2023. aastal. Lisaks nõustamistele korraldasime ettevõtlusalaseid teavitusüritusi ning koolitusi kus osales kokku 565 osalejat.

Alustava ettevõtja baaskoolitus on kaheksast koolituspäevast koosnev koolitusprogramm, mis lõpeb äriplaani kaitsmisega. Koolitusele on oodatud ettevõtlusest huvitatud isikud, kellel puuduvad ettevõtluseks vajalikud teadmised või soovivad neid täiendada. Oodatud on osalejad, kellel ettevõtte on loomata või ettevõtte on arengu algaasis. 2023. aastal toimus seitse koolitust, kus osales kokku 139 osalejat. Koolitusi viisime läbi nii eesti kui ka vene õppekeelegruppides. HEAK on Eesti Töötukassa koolituskaardi partner ning koolitusprogramm on läbinud Eesti Hariduse Kvaliteediagentuuri (HAKA) lävendipõhise hindamise.

Investorteeninduse eesmärk on tutvustada välismaistele investoritele Harjumaa ettevõtlusesse investeerimise võimalusi. 2023. aastal keskendusime Saue valla, Keila linna, Harku valla ja Lääne-Harju valla piirkonnapõhiste väärtuspakkumiste arendamisele. Käisime ettevõtjatega kogemusi hankimas Sitsiilias ning korraldasime ettevõtjatele õppereisi koostöös Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutusega Taani. Külastasime tuuleenergia arendajatega Offshore Wind Value Chain Seminari ning korraldasime koostöös Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutusega vesinikuenergeetikaga seotud ettevõtjatele osalemise Brüsseli Hydrogen Week'il. Panustasime koos Paldiski Ettevõtjate Liidu, Tallinna Sadama, Enefit Green, Eesti Energia, Alexela ning Lääne-Harju vallaga investeerimiskonverentsi „Teistmoodi Paldiski 2023“ toimumisse. Konverentsi juhtmõtteks oli Paldiski - rohemuutuste esireas. Investorteeninduse tegevusi rahastati programmist „Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks“ (PATEE programm), mis lõppes 2023. aasta lõpus.

HEAK haldab ja administreerib veebilehte www.investinharju.eu, kus tutvustatakse piirkondade eeliseid äri- ja investeringutele. Platvormil jagatakse piirkonna edulugusid, uudiseid, et luua kogukond, mis on huvitatud piirkonnas toimuvast.

2022 aastal astus HEAK Hydrogen Vally Estonia (Eesti Vesinikuorg) toetajaliikmeks ja esindab seal kahte omavalitsust – Lääne-Harju valda ja Keila linna. 2023. aastal tehti ettevalmistusi Paldiski

Hydrogen Hub (H2Paldiski) loomiseks. Tuulenergia ja vesiniku teema muutub igapäevaselt üha aktuaalsemaks.

Turismi arenduse tegevused

Harju-, Rapla- ja Läänemaa DMO (*Destination Management Organization*) on turismisihtkohtade strateegiliseks juhtimiseks, arendamiseks ja turundamiseks loodud koostöövõrgustik, mis koostöös teiste piirkonna turismisektori osapooltega planeerib, koordineerib ja viib ellu sihtkoha arendus- ja turundustegevusi ning panustab toetava keskkonna loomisse. Programmi eesmärk on strateegiliselt juhitud Eesti turismisihtkohtade arendusorganisatsioonid ning toimiv sisuline koostöö Eesti turismisektori osapoolte vahel. Piirkonna arendustegevusi kaasfinantseerib turismisihtkohtade juhtimisorganisatsioonide programmi alusel Ettevõtjate ja Innovatsiooni Sihtasutus.

Harju-, Rapla-, Läänemaa DMO juhtpartner on SA Harju Ettevõtjate ja Arenduskeskus, põhipartnerid on Sihtasutus RAEK ja SA Läänemaa, kaaspartnerid Harjumaa Omavalitsuste Liit ja Raplamaa Omavalitsuste Liit. Harju-, Rapla- ja Läänemaa koostöövõrgustiku visioon on olla pealinna lähiregiooni piirkondade strateegiliselt juhitud, koostööd väärtustav ning partnerlussuhetele orienteeritud turismivaldkonna kompetentsikeskus.

2023. aastal lansseeriti turismipiirkonna teenusepakkujatele suunatud DMO profiveeb, mis pakub tuge, teadmisi, operatiivset infot ja nõustamisteenust piirkonna turismiettevõtjatele ning korraldati viis praktilist turismiettevõtjate digipädevusi suurendavat seminar-koolitust ja kaks teenusedisaini seminar-koolitust. Valmis kaks kohalikul eripäral ja koostöövõrgustikul põhinevat piirkonnaspetsiifilist toodet/tuuri - rannarahva radadel ning mõisatuur. Toimus kaks turismiettevõtjate kompetentse arendavat seminari – „Lahemaa turismifoorum“ ning „Turismiettevõtjate kestlikkuse teemapäev“. Valmis Harju-, Rapla- ja Läänemaa DMO turismistrateegia aastateks 2023-2027, teostati riikliku turismiveebi puhkaeestis.ee/visitestonia.com andmehaldusteenust ning ReviewPro põhist piirkonna külastajate tagasiside mõõtmist ja analüüsi.

Lisaks DMO tegevustele arendas HEAK Harjumaa turismiettevõtjate toetamist ja maakonna maine kujundamist ning Harjumaa väikesaarte ligipääsetavuse, ranniku- ja mereturismi arendamist PATEE programmi raames. 2023. aastal osales erinevatel üritustel ja koolitusel kokku 84 ettevõtjat, kellest uued olid 36 ettevõtjat. Kõige suurema osalejate arvuga oli "Harjumaa turismiasjaliste kogemuspäev" Anija mõisas. Lisaks tutvustati Harjumaad MATKA messil, ITB Berlin suurimal turismimessil Euroopas, Dresdenis toimunud reisikorraldajatele suunatud workshopil, Stockholmis toimunud workshopil reisi- korraldajatele ning Mardilaadal. Tegevusi rahastati PATEE programmi raames, mis lõppes 31.12.2023.

2023. aasta suvel lõppes ka sihtkohtade arenduse koostööprojekt "Harju-, Rapla-, Läänemaa ja Tallinna linna piirkonna turismiarendus", mille üldine eesmärk oli Harju-, Rapla-, Läänemaa ja Tallinna linna külastaja vajadustele vastavate turismitoodete ja -teenuste arendus Eesti kui turismisihtkoha brändi kolmest sõnumistrateegiast lähtuvalt (loodus, kultuur ja toit), piirkonna eristumine, jätkusuutliku turismi põhimõtete rakendamine, koostöövõrgustike arendus ja rahvusvahelise konkurentsivõime kasvatamine.

HEAK haldab ja administreerib www.visitharju.ee veebiportaali, mis on peamine inspiratsiooni ja infoallikas välituristidele ning VisitHarju Facebooki lehte ja Instagrami kontot.

Noorte ettevõtlikkuse tegevused

2023. aastal oli kõige aktiivsem tegevus seotud gümnasistide praktikaga ning õpilasfirmasid toetavate tegevuste korraldamisega.

Gümnasistide praktika käivitus edukalt ning huvi nii ettevõtete, kui ka koolide poolelt on olnud suur. Ettevõtjad saavad suunata noori edasise karjäärirtee osas ning noored saavad enesekindlamad olla edasi õppima minemise või töötamise osas. Praktika elluviimiseks koordineeris HEAK kogu protsessi, alustades koolides praktika võimaluste tutvustamisest, kandidaatidele küsimustiku koostamisest, kandidaatidele sobivate praktikakohtade valikust ning ettevõtte ja praktikandi kokku viimisest.

Läbi aastate on olnud Harjumaa õpilaste jaoks kõige põnevam osa õpilasfirmade tegemise juures parima õpilasfirma valimine, mille võitjad saavad omandada rahvusvahelist müügikogemust, mis on ainulaadne võimalus kogu Eestis. 2023. aastal käisime kolme Harjumaa õpilasfirmaga Hollandis. Õpilasfirmade laat MEKA sai korraldatud suuremalt kui kunagi varem koos päevajuhi ja töötubadega. Külastasime korduvalt õpilasfirmadega Ettevõtlikküla Tartus. Lääne-Harju valla tüdrukutele sai loodud eraldi ürituste sari, et arendada neis ettevõtlikkust ning tuua lähemale ettevõtlusele ja toetada loovat mõtlemist.

Noorte ettevõtlikkuse tegevusi rahastati PATEE programmi raames, kus tegevused lõppesid 31.12.2023.

Vabaühenduste tegevus

2023. aastal viisime läbi 551 nõustamist, milles osales 680 klienti. Korraldasime 36 infopäeva ja koolitust, kus osales kokku 1400 osalejat.

Alustavatele vabaühendustele korraldasime neli traditsioonilist infoseminari („Tere tulemast kodanikuühiskonda“ ja „Rahastamisvõimalused vabaühendustele“), millest kaks oli eesti ning kaks vene keeles. Organisatsioonide tegevusvõimekuse kasvatamisel oleme lisaks igapäevasele nõustamisele jaganud teavet erinevatest rahastusvõimalustest Harku valla kogukondadele ja Viljandis kultuuritöötajatele üle Eesti, samuti viisime läbi projekti koostamise koolituse Kuusalu ja Anija valla vabaühenduste esindajatele ning Puuetega Inimeste Koja liikmetele.

Venekeelsetele vabaühendustele viisime koostöös Maksuametiga läbi veebiseminari „MTÜde maksustamine“. Briti Nõukogu rahastusel korraldasime veebiseminarid „MTÜ raamatupidamine ja majandusaasta aruanne“, „MTÜde turundus“ ja „Tööseadusandlus ja töösuhted“. Koostöös Vabaühenduste Liiduga viisime venekeelsetele ühendustele läbi infoseminarid „Projekti koostamine ja rahastamine“, „Projekti koostamine: arenguvajaduste analüüs ja eesmärgistamine“ ning „Piinlikkuse piirist kaugemale! Kuidas efektiivselt annetusi koguda?“, mis keskendus annetamisega seotud psühholoogilistele aspektidele.

Tallinna Linnakantselei (mittetulundustegevuse toetamine - Kodurahuprogramm) ning Briti Nõukogu rahastusel toimus Pedase Puhkekülas 3-päevane koolitus „Venekeelsete juhtide arenguprogramm 5.element“ (III. moodul). Toilas toimus 4-päevane venekeelsetele vabaühendustele suunatud seminar „VNEformat“ (koostöö- ja kogemuste vahendamise platvorm), mis oli finantseeritud Tallinna Kantselei, Briti Nõukogu ja Siseministeeriumi poolt, partneriks Vabaühenduste Liit. Seminari peateemaks sel aastal oli finantsid ja tehnoloogiad.

HEAK on aktiivselt osalenud ka Harjumaa eakate nõukogude töös. MTÜ Kuldne Liiga on Sotsiaalministeeriumi partner NOVA projektis, mille üks eesmärk on üle-eestilise vanemaealiste võrgustiku ja KOVides eakate nõukogude loomine. 2023. aastal toimus HEAKi eestvedamisel Harjumaal kaks suurt kohtumist eakate nõukogude eestvedajatele, Kuusalu vallas moodustati Elukogemuse Akadeemia ning Harjumaa Tervisenõukoguga koostöös telliti uuring eakate meeste osalemisest kogukondlikus tegevuses.

„Harjumaa aasta tegija 2023“ on konkurss, mille raames Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, Harjumaa Omavalitsuste Liit, Harjumaa Leader tegevusgrupid (Ida-Harju Koostöökoda, Põhja-Harju Koostöökogu, Lääne-Harju Koostöökogu, Nelja valla kogu) ja Kodukant Harjumaa tunnustavad silmapaistvaid tegusid Harjumaal ning tänavad inimesi, kogukondi, vabaühendusi, ettevõtteid ja asutusi, kes panustavad maakonna arengusse. Tunnustusüritusele esitati kokku 107 kandidaati 10 eri kategoorias. Tunnustused anti üle ka Harjumaa Omavalitsuste Liidu poolt korraldatud “Harjumaa kaunis kodu” konkursi võitjatele. Tunnustusüritus toimus Tallinnas Filmimuuseumis. Rõõm on tõdeda, et Harjumaal on sedavõrd palju särasilmseid inimesi, tugevaid ettevõtteid ning toredaid vabaühendusi.

Peamised suhtarvud:

	2023	2022
ROA %	0,04	8,9
ROE %	0,08	11,8
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades)	1,92	4,1

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

- ROA (%) = tulem/varad kokku * 100
- ROE (%) = tulem/netovara kokku * 100
- Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades)= käibevarad/lühiajalised kohustused

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	745 244	411 941	
Nõuded ja ettemaksed	147 579	154 951	2
Kokku käibevarad	892 823	566 892	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	12 883	12 720	4
Kokku põhivarad	12 883	12 720	
Kokku varad	905 706	579 612	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	115 677	139 511	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	349 576	0	8
Kokku lühiajalised kohustised	465 253	139 511	
Kokku kohustised	465 253	139 511	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	9 943	9 943	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	430 158	378 422	
Aruandeaasta tulem	352	51 736	
Kokku netovara	440 453	440 101	
Kokku kohustised ja netovara	905 706	579 612	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	1 135 645	882 918	8
Tulu ettevõtlusest	27 228	28 898	9
Muud tulud	44 350	2 650	
Kokku tulud	1 207 223	914 466	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-1 102 926	-785 200	10
Mitmesugused tegevuskulud	-14 419	-29 281	
Tööjõukulud	-38 957	-41 691	11
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-6 257	-2 503	4
Muud kulud	-49 412	-4 073	12
Kokku kulud	-1 211 971	-862 748	
Põhitegevuse tulem	-4 748	51 718	
Intressitulud	5 100	38	
Muud finantstulud ja -kulud	0	-20	
Aruandeaasta tulem	352	51 736	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-4 748	51 718	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	6 257	2 503	4
Kokku korrigeerimised	6 257	2 503	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	7 372	16 446	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	325 742	11 849	
Kokku rahavood põhitegevusest	334 623	82 516	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-6 420	-11 333	4
Laekunud intressid	5 100	38	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 320	-11 295	
Kokku rahavood	333 303	71 221	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	411 941	340 740	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	333 303	71 221	
Valuutakursside muutuste mõju	0	-20	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	745 244	411 941	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	9 943	378 422	388 365
Aruandeaasta tulem	0	51 736	51 736
31.12.2022	9 943	430 158	440 101
Aruandeaasta tulem	0	352	352
31.12.2023	9 943	430 510	440 453

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS). EFS on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandlusepõhimõtetele tuginev finantaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määrusega. Lisaks lähtume ka Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha lähendid kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 10 000 eurot.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostenud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 10000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
IT-seadmed ja muu põhivara	3
Transpordivahendid	3

Rendid

Ettevõtte kui rentnik

Ruumide kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Autoliisingu kasutusrendimakseid kajastatakse rendilepingust tulenevalt rendiperioodi jooksul kasumiaruandes lineaarselt kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ning negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglases väärtuses).

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul aruandepäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast aruandepäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus aruandepäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustisi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustistena.

Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustis tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemad eraldi.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	179	179	
Ostjatelt laekumata arved	179	179	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	72 681	72 681	3
Muud nõuded	74 719	74 719	
Viitlaekumised	74 719	74 719	8
Kokku nõuded ja ettemaksed	147 579	147 579	

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 747	1 747	
Ostjatelt laekumata arved	1 747	1 747	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	287	287	3
Muud nõuded	152 690	152 690	
Viitlaekumised	152 690	152 690	8
Ettemaksed	227	227	
Tulevaste perioodide kulud	227	227	
Kokku nõuded ja ettemaksed	154 951	154 951	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	25 986	0	21 363
Erisoodustuse tulumaks	0	182	0	594
Sotsiaalmaks	0	44 333	0	36 975
Kohustuslik kogumispension	0	2 241	0	1 626
Töötuskindlustusmaksed	0	2 729	0	2 435
Ettemaksukonto jääk	72 681		287	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	72 681	75 471	287	62 993

Maksude ettemakse on näidatud lisa 2 ja maksuvõlad on näidatud lisa 6.

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2021					
Soetusmaksumus	0	16 388	16 388	0	16 388
Akumuleeritud kulum	0	-12 498	-12 498	0	-12 498
Jääkmaksumus	0	3 890	3 890	0	3 890
Ostud ja parendused	3 888	2 455	6 343	4 990	11 333
Amortisatsioonikulu	-324	-2 041	-2 365	-138	-2 503
31.12.2022					
Soetusmaksumus	3 888	13 940	17 828	4 990	22 818
Akumuleeritud kulum	-324	-9 636	-9 960	-138	-10 098
Jääkmaksumus	3 564	4 304	7 868	4 852	12 720
Ostud ja parendused	4 250	2 170	6 420	0	6 420
Muud ostud ja parendused	4 250	2 170	6 420	0	6 420
Amortisatsioonikulu	-2 241	-2 353	-4 594	-1 663	-6 257
31.12.2023					
Soetusmaksumus	8 138	16 110	24 248	4 990	29 238
Akumuleeritud kulum	-2 565	-11 989	-14 554	-1 801	-16 355
Jääkmaksumus	5 573	4 121	9 694	3 189	12 883

Lisa 5 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2023	2022
Kasutusrendikulu	33 091	31 774
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2023	31.12.2022
12 kuu jooksul	29 716	33 319

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	5 118	5 118	
Võlad töövõtjatele	35 088	35 088	7
Maksuvõlad	75 471	75 471	3
Kokku võlad ja ettemaksed	115 677	115 677	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	8 443	8 443	
Võlad töövõtjatele	68 075	68 075	7
Maksuvõlad	62 993	62 993	3
Kokku võlad ja ettemaksed	139 511	139 511	

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Töötasude kohustis	4 210	27 447	
Puhkusetasude kohustis	30 310	39 157	
Muud võlad	568	1 471	
Kokku võlad töövõtjatele	35 088	68 075	6

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Tegevustoetus	0	0	24 520	-24 520	0	0
Harjumaa Omavalitsuste Liit	0	0	62 602	-62 602	0	0
EAS ja RTK projektid	168 810	0	671 893	-655 773	152 690	0
MTÜ nõustamine	0	0	103 455	-103 455	0	0
Restart projekt	0	0	36 568	-36 568	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	168 810	0	899 038	-882 918	152 690	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	168 810	0	899 038	-882 918	152 690	0

	31.12.2022		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Tegevustoetus	0	0	24 520	-24 520	0	0
Harjumaa Omavalitsuste Liit	0	0	62 602	-62 602	0	0
EAS ja RTK projektid	152 690	0	882 287	-656 604	72 993	0
MTÜ nõustamine	0	0	96 263	-96 263	0	0
Turismiprojekt	0	0	646 958	-295 656	1 726	349 576
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	152 690	0	1 712 630	-1 135 645	74 719	349 576
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	152 690	0	1 712 630	-1 135 645	74 719	349 576

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Koolituste müük	27 228	28 898
Kokku tulu ettevõtlusest	27 228	28 898

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2023	2022
Müügi eesmärgil ostetud teenused	346 350	133 905
Transpordikulud	16 341	19 886
Üür ja rent	33 322	27 374
Mitmesugused bürookulud	14 597	14 970
Lähetuskulud	13 709	5 722
Koolituskulud	2 132	6 125
Tööjõukulud	634 575	556 803
Muud	41 900	20 415
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	1 102 926	785 200

Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	503 452	447 308
Sotsiaalmaksud	170 080	151 186
Kokku tööjõukulud	673 532	598 494
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	17	17

Antud lisas on kajastatud HEAK-i kogu 2023.aastal arvestatud töötasukulud, millest sihtotstarbelise kuluna 634 575 eurot (2022.a 556 803 eurot) vt. lisa 10.

Lisa 12 Muud kulud

(eurodes)

	2023	2022
Ostetud teenused	49 412	4 073
Kokku muud kulud	49 412	4 073

Lisa 13 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2023	31.12.2022
Võlad ja ettemaksed		
Asutajad ja liikmed	3 106	2 705
Kokku võlad ja ettemaksed	3 106	2 705

OSTETUD	2023	2022
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	42 920	38 728
Kokku ostetud	42 920	38 728

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	56 292	51 600

HEAK-i asutajalt saadi tegevusteotusi 72 752 eurot (2022: 67 752 eurot).

Lisa 14 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Vastavalt Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendile on kapitaliseerimise alampiir on 10 000 eurot. 2024.a kantakse sellest väiksema soetusmaksumusega põhivara bilansist välja

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.04.2024

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (registrikood: 90000831) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PRIIT KUUSKME	Juhatuse liige	30.04.2024

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (asutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt asutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme asutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama asutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas asutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad asutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks asutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust asutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada asutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeaudiitori number 117

AMC Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 34

Priisle tee 8-62, Tallinn, Harju maakond, 13914

02.05.2024

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (registrikood: 90000831) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERIKE KIISK	Vandeaudiitor	02.05.2024

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	94999	Jah